
Edição nº 530 – 22 de Julho de 2019 

1 

D E C R E T O Nº 7543/2019 
“Retifica o Decreto nº 7497/2019”. 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica retificado o nome do Presidente do Conselho Municipal de Turismo, onde se lê: Marco 
Cesar Perrotti Junior, leia-se Marco Cesare Perrotti Junior. 
São Sebastião, 15 de julho de 2019. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
INFORMAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019. 
Sr. Presidente, 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 004/2019, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E 
COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DA SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDE 
GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO; conforme Ata de Sessão, bem 
como após análise da proposta realinhada; e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 
e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; informo que foi vencedora do certame a empresa: 
JCB MATERIAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.364.386/0001-60, cujos preços finais foram: 

 LOTE 1 – R$ 359.199,29 (trezentos e cinquenta e nove mil cento e noventa e nove reais e 
vinte e nove centavos) 

 LOTE 2 – R$ 89.239,50 (oitenta e nove mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos) 

 LOTE 3 – R$ 58.694,97 (cinquenta e oito mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa 
e sete centavos) 

 LOTE 4 – R$ 119.669,61 (cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e um centavos) 

 LOTE 5 – R$ 29.710,00 (vinte e nove mil setecentos e dez reais) 

 LOTE 6 – R$ 19.389,97 (dezenove mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e sete 
centavos) 
São Sebastião, 19 de julho de 2019. 
LANA MARIA SIQUEIRA BORGES 
Pregoeira 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 004/2019, que tem por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, em favor da empresa: 
JCB MATERIAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.364.386/0001-60, cujos preços finais foram: 

 LOTE 1 – R$ 359.199,29 (trezentos e cinquenta e nove mil cento e noventa e nove reais e 
vinte e nove centavos) 

 LOTE 2 – R$ 89.239,50 (oitenta e nove mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos) 

 LOTE 3 – R$ 58.694,97 (cinquenta e oito mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa 
e sete centavos) 

 LOTE 4 – R$ 119.669,61 (cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e um centavos) 

 LOTE 5 – R$ 29.710,00 (vinte e nove mil setecentos e dez reais) 

 LOTE 6 – R$ 19.389,97 (dezenove mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e sete 
centavos) 
São Sebastião, 22 de julho de 2019. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
MANDADO DE INTIMAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO SINDICANTE Nº. 3157/2019. PARA O 
SR. Tales Guilherme Carlini. Fabiana Centurião, Presidente da Comissão IINTIMA V.Sª para comparecer 
em audiência a realizar-se no dia 26 de Julho de 2019 – às 08h30, na Corregedoria situada a Rua Capitão 
Luiz Soares nº 491, Centro – SS. São Sebastião, 22.07.2019. 
 
 
  
MANDADO DE INTIMAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO SINDICANTE Nº. 3157/2019. PARA O 
SR. Alberto Guilherme Carlini. Fabiana Centurião, Presidente da Comissão IINTIMA V.Sª para 
comparecer em audiência a realizar-se no dia 26 de Julho de 2019 – às 08h30, na Corregedoria situada 
a Rua Capitão Luiz Soares nº 491, Centro – SS. São Sebastião, 22.07.2019. 
 
 
 
 


